
 
 
 
Delibera di C.C. n. 18 del 31.03.2003 
 
 

Comune di Selegas 
Provincia di Cagliari 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE PROGETTO PRELIMINARE LAVORI DI  
                       “COSTRUZIONE DI UN CENTRO RICREATIVO , SOCIALE E  
                      POLIFUNZIONALE ( EX BOCCIODROMO). 
 
   L’anno Duemilatre, addì TRENTUNO  del Mese di MARZO alle ore 11,15 nella Sede Comunale, 
previa notifica degli inviti personali, avvenuta nei modi e termini di legge, si è riunito il Consiglio 
Comunale. 
 
  Risultano                                                          presenti:                   assenti 

PISANO FRANCO SERGIO             Si                    
CONGIU FRANCESCO SILVIO             Si          
CASULA GIORGIO             Si   
ANOLFO AGOSTINO             Si   
MARONGIU TONIO             Si             
MARROCU PIETRO             Si   
MASCIA MARIA GRAZIA             Si  
MELIS MARCELLO             Si   
USAI MARILENA             Si  
FENU GIORGIO             Si             
CASTI FABIO             Si  
CABIDDU GIORGIO           Si 
SCHIRRU MARIA IGNAZIA             Si  

 
Totale presenti n.  12    Assenti  n.  1 
 Sono presenti gli assessori tecnici Frau Giuseppe (entra alle 11,20) e Muscas Augusto. 
     Partecipa il Segretario comunale Dott. Luigi Medda 
Il Dr. Franco Sergio Pisano, nella sua qualità di Sindaco, assunta la presidenza e constatata la 
legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica all’ordine 
del giorno: 
  
 
  
 
 
 
 
  

  



  
IL CONSIGLIO 

  
        Udito l’intervento del Sindaco il quale il progettista Ing. Maurizio Loddo ad  illustrare il progetto 
preliminare relativo ai lavori in oggetto; 
         
        Sentita l’esposizione del progetto da parte del suddetto  libero professionista; 
 
        Visti gli elaborati tecnici e contabili relativi a detto progetto; 
 
         Udito l’intervento del Consigliere Fenu il quale chiede chiarimenti in merito al contenzioso in essere e 
relativo alla zona d’interessata ai lavori; 
 
         Udito l’ulteriore intervento del Sindaco il quale ribadisce che l’opera che si intende edificare ricade 
nella zona riservata a spazi pubblici del Piano per l’edilizia economica e popolare, nel quale sono state 
realizzate anche 40 abitazioni; specifica che l’intervento mira a redigere un equilibrio urbanistico in merito a 
soddisfare un equilibrio urbanistico; in merito al contenzioso precisa che l’Amministrazione ha più volte 
cercato una transazione con la Ditta proprietaria; precisa inoltre che il contenzioso è principalmente relativo 
alla misura dell’indennità; 
  
        Visti gli elaborati tecnici e contabili relativi a detto progetto; 
  
        Richiamata la L. 109/94 e successive modificazioni; 
  
        Acquisito il parere favorevole del responsabile del servizio tecnico ai sensi dell’art. 49, c. 1 del D. Lgs. 
267/2000; 
   
       Accertato che è stato consultato il Segretario Comunale ai sensi dell’art. 97, comma 2 del D. Lgs. 
267/2000; 
  
       Con voti favorevoli n. 9 e n. 3 astenuti (gruppo di minoranza) su n. 12 presenti e votanti, espressi per 
alzata di mano, 

 
DELIBERA 

 
Di approvare il progetto preliminare relativo ai lavori di “Costruzione di un centro ricreativo , 
sociale e polifunzionale ( ex bocciodromo)” predisposto dal libero professionista Ing. Maurizio Loddo 
di Cagliari e concludente in Euro 253.821,68 così suddivisi: 
  
A LAVORI A BASE D’ASTA 

  
                                           

Euro     177.790,00 
  

 B   ONERI SICUREZZA 
  

                                   

 Euro        3.555,80 
        

C SOMME A DISP. AMMINISTRAZIONE
 

1) Oneri Progett. 
2) Oneri D.L.. 
3) Oneri vari  (Iva-Inps-Cnpaia) 
4)  Accanton. Art. 18 L.109/94 
5) Iva su lavori e oneri sicurezza 
6) Arrot. 

  
 
Euro       20.332,92 
Euro       20.499,05 
Euro       10.779,64 
Euro         2.020,89 
Euro         2.500,00 
Euro                9,50 
  



  
Di dare atto che alla spesa derivante dal presente intervento si farà fronte come segue: 

- per Euro 3.049,52 al cap. 3930 RR.PP. 91 Bil. 2003 
- per Euro 35.063,49 al cap. 3940 RR.PP.96 Bil. 2003 
- per Euro 140.708,67 ai fondi L. 37/98 art. 19 ann.2002. 
- per Euro 75.000,00 con il finanziamento R.A.S. concesso con Delibera G.R. 44/21 del 

30.12.2002. 
 
Il presente verbale, previa lettura e conferma, viene firmato come appresso: 
  
    IL PRESIDENTE                                                        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                   Pisano                                                                                                         Medda 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune dal __.__._____ e per 15 
giorni consecutivi. 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 

Inviata al ____________________ in data __.__._______ con Prot. N. __________ 
 
  
 
 
 

ATTESTAZIONI DEI RESPONSABILI DEI SERVIZI 
AI SENSI DELL’ART. 49, C. 1 DEL D. LGS. 267/2000    

 
UFFICIO TECNICO 

Favorevole 
 
  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Aru 

       
 
 

UFFICIO SEGRETERIA 
 

OSSERVAZIONI DEL SEGRETARIO COMUNALE AI SENSI DELL’ART. 97 COMMA 2 DEL D. 
LGS. 267/2000: 

 
NESSUNA 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

Medda 


